KRIWAN Industrie-Elektronik GmbH · Allmand 11 · D-74670 Forchtenberg · Telefon (07947) 822-0 · Telefax (07947) 1288 · e-mail: info@kriwan.com · home: www.kriwan.com
Technische Änderungen vorbehalten
P
ro
d
uk
tg
ru

INT69 B2® Diagnose
INT69 B2® Diagnose
Bestellangaben
INT69 B2 Diagnose
Anschluss-Schaltbild
Maße in mm
Die Montage, Instandhaltung und Bedienung ist von einer Elektrofach-
kraft vorzunehmen. Die gültigen europäischen sowie die länder-
spezifischen Normen für den Anschluss elektrischer Betriebsmittel und
kältetechnischen Anlagen sind einzuhalten. Angeschlossene
Sensoren und Anschlussleitungen, welche den Klemmkasten
verlassen, müssen mindestens eine Basisisolierung aufweisen.
INT69 B2 Diagnose (AC 115-230V) 22 A 414 S82
INT69 B2 Diagnose (AC 24V) 31 A 414 S82
Zubehör und Anwendungshinweise Siehe www.kriwan.de
INT69 B2 Diagnose
L1
L2
L3
N
PE
K1 K1
Motor PTC
DP
SW
Ve
rri
eg
elu
ngBR OROR
F1 F2
L
M
3 AC
N 1 2 12 14 11
Anschlusskabel (SW, BR) L=320mm
mit Flachsteckhülse 6.3-1
DIN 46245 Blatt 3   Anschlusskabel (OR, OR) L=330mm
mit Flachsteckhülse 6.3-1
abgewinkelt und isoliert
532,5
68
33
3,5
L
L
4,5
10
53
Anwendung
Der Motorschutz INT69 B2 Diagnose ist eine Weiterentwicklung der
etablierten KRIWAN Auslösegeräte. Durch zusätzliche, flexibel reagierende
Schutzfunktionen werden Verfügbarkeit und Lebensdauer einer Kälteanlage
erhöht.
Das INT69 B2 Diagnose speichert Betriebs- und Störungsdaten in einem
nicht flüchtigen Speicher. Diese Daten können über einen PC ausgelesen
und zur Diagnose ausgewertet werden. Der volle Diagnoseumfang wird bei
Verwendung des KRIWAN-spezifischen AMS Sensors erzielt.
Dieses Auslösegerät wird hauptsächlich bei kleinen und mittleren halbher-
methischen Hubkolbenverdichtern eingesetzt.
Funktionsbeschreibung
Die Temperaturüberwachung in der Motorwicklung erfolgt mit zwei
Auswerteverfahren:
• Statisch: Beim Erreichen der Nennansprechtemperatur der eingebauten
AMS bzw. PTC Sensoren wird unverzögert abgeschaltet.
• Dynamisch: Bei ungewöhnlich schnellem Anstieg der Temperatur wird
der Motor sofort abgeschaltet, auch wenn diese noch weit unter der